
strana 1 - SÚP/1680/21/Ba-2-Ozná  

 
Č.j: SÚP/1680/21/Ba-2-Ozná Žďár nad Sázavou, dne: 24.8.2021 
Spis. zn.:SÚP/1680/21/Ba  
JID: 42056/2021/MUZR 
Vyřizuje: Ing. Veronika Bartošová  
E-mail: Veronika.Bartosova@zdarns.cz  
Telefon: 566 688 162 
 
 

 
V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  

 

O Z N Á M E N Í  
O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Dne 12.4.2021 podal Kraj Vyso čina  (IČO - 70890749), Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava 1 resp.   
Krajská správa a údržba silnic Vyso činy, p říspěvková organizace  (IČO - 00090450), Kosovská 
1122/16, 586 01  Jihlava 1 žádost o vydání stavebního povolení pro stavbu: III/3881 Pokojov - pr ůtah  
na pozemcích pozemkové parcely parcelní číslo 33/2, 41/1, 44/1, 752/3, 752/5, 753/6, 753/14, 753/12, 
753/10, 753/5, 753/8, 753/11, 753/9, 753/2, 763/1, 766/1, 768/2 v katastrálním území Pokojov a 
pozemkové parcely parcelní číslo 1009/1, 1023 v katastrálním území Znětínek. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno stavební řízení. 
 
Popis stavby: 
Oprava silnice III/3881 v obci Pokojov včetně obnovy odvodnění komunikace a opravy/údržby 
stávajícího mostu přes Bohdalovský potok. Délka dotčené části je cca 574 m, šířka silnice 5-5,5 m, 
přičemž v koncovém úseku za mostem bude silnice postupně zúžena na 4,7 m, aby navázala na dříve 
upravený úsek silnice III/3881. Oprava vozovky řeší frézování stávající vrstvy z penetračního 
makadamu s položením nových krytových vrstev v souladu s TP 87. Ohraničení komunikace bude 
v části provedeno odvodňovacími žlábky, v části nájezdovými obrubníky a ve zbytku pak nezpevněnou 
krajnicí. Odvodnění vozovky příčným sklonem vč. stávajících vpustí bude zachováno a nově doplněno  
o podélnou drenáž zaústěnou do nových uličních vpustí. Dále dojde k úpravě napojení veškerých 
sjezdů, k doplnění silničních svodidel, vodorovného a svislého značení a k hloubkové sanaci okrajů 
vozovky. Před mostem bude zpevněn svah těžkým kamenným záhozem uloženým do betonu a na 
mostě bude provedena obnova vozovky, a to výměnou obrusné vrstvy.        
 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební a územního plánování, jako speciální stavební úřad ve 
smyslu § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), příslušný dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích"), oznamuje v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení 
stavebního řízení a jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, u p o u š t í  ve 
smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání.   
Účastníci řízení mohou své námitky a případné důkazy uplatnit nejpozději do 10 kalendářních dnů ode 
dne doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě mohou sdělit svá 
závazná stanoviska dotčené orgány. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 
popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  
 



strana 2 - SÚP/1680/21/Ba-2-Ozná  

 
Účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavby, nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo 
právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu     
k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený 
ve větě první, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při 
územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření     
o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114  odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží. 
Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlédnout do spisu a pořizovat si z něho výpisy. Do spisu je 
možné nahlédnout u Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 
(zejména ve dnech: pondělí, středa: 8:00 - 17:00 hod.). Nechá-li se některý z účastníků řízení 
zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  
Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební a územního plánování současně v souladu            
s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů od výše stanovené lhůty pro námitky účastníků řízení. 
Jedná se o lhůtu pro seznámení se spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoli o další lhůtu pro 
námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží. 
Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s ustanovením § 72 
správního řádu oznámeno.  
Účastník řízení, jeho zástupce nebo podpůrce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") povinen předložit na 
výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je 
veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, 
popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj 
umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného 
držitele. Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu. 
Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o ní 
dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně věděl, ale bez 
zbytečného odkladu námitku neuplatnil. 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební a územního plánování tímto opatřením splňuje svou 
povinnost stanovenou mu v ustanovení § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů tím, že oznamuje občanským sdružením nebo jejich organizačním 
jednotkám, jejichž hlavním posláním podle stanov je ochrana přírody a krajiny (dále jen „občanská 
sdružení“), pokud mají právní subjektivitu, zahájení předmětného řízení, při němž mohou být dotčeny 
zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné podle tohoto zákona. Dle ustanovení § 70 odst. 3 citovaného 
zákona se občanské sdružení stane účastníkem předmětného správního řízení, pokud svou účast 
písemně oznámí zdejšímu stavebnímu úřadu, a to do osmi dnů ode dne, kdy mu bylo předmětné 
oznámení o zahájení řízení doručeno. Dnem sdělení informace o zahájení řízení se rozumí první den 
jejího zveřejnění na úřední desce správního orgánu (tj. první den vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední 
desce zdejšího úřadu) a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 
 
 

Ing. Veronika Bartošová  
referent stavebního úřadu 

 
 
 
 

 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 
oznámení. 
 
 
 



strana 3 - SÚP/1680/21/Ba-2-Ozná  

Datum vyvěšení: …………………................ Datum sejmutí: …………………................ 
 
 
…………………………………..................... …………………………………..................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
Razítko: Razítko: 
 
 
 
 
V elektronické podobě V elektronické podobě 
zveřejněno od: …………………................ zveřejněno do: …………………................ 
 
 
…………………………………..................... …………………………………..................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění  Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 
Razítko: Razítko: 
 
 
 
  
 
R o z d ě l o v n í k  
Účastníci řízení (doručení jednotlivě): 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01  
Jihlava 1, prostřednictvím zástupce: Ing. Leoš Pohanka, projektové a inženýrské služby, Dolní 
35, 592 14  Nové Veselí 
Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava 1 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Studentská 1133/3, 591 01  Žďár nad Sázavou  
Obec Pokojov, Pokojov 9, 592 14  Nové Veselí 
Obec Znětínek, Znětínek 2, 594 44  Radostín nad Oslavou 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

 

Účastníci řízení (doručení veřejnou vyhláškou – vlastníci sousedních pozemků): 
stavební parcela parcelní číslo 7/1 v katastrálním území Pokojov 
stavební parcela parcelní číslo 13/2 v katastrálním území Pokojov 
stavební parcela parcelní číslo 13/1 v katastrálním území Pokojov 
stavební parcela parcelní číslo 14/1 v katastrálním území Pokojov 
stavební parcela parcelní číslo 18 v katastrálním území Pokojov 
stavební parcela parcelní číslo 19 v katastrálním území Pokojov 
stavební parcela parcelní číslo 20 v katastrálním území Pokojov 
stavební parcela parcelní číslo 24 v katastrálním území Pokojov 
stavební parcela parcelní číslo 25 v katastrálním území Pokojov 
stavební parcela parcelní číslo 27 v katastrálním území Pokojov 
stavební parcela parcelní číslo 30 v katastrálním území Pokojov 
stavební parcela parcelní číslo 32 v katastrálním území Pokojov 
stavební parcela parcelní číslo 33 v katastrálním území Pokojov 
stavební parcela parcelní číslo 36/1 v katastrálním území Pokojov 
stavební parcela parcelní číslo 39 v katastrálním území Pokojov 
stavební parcela parcelní číslo 46 v katastrálním území Pokojov 
stavební parcela parcelní číslo 51 v katastrálním území Pokojov 
stavební parcela parcelní číslo 97 v katastrálním území Pokojov 
stavební parcela parcelní číslo 101 v katastrálním území Pokojov 



strana 4 - SÚP/1680/21/Ba-2-Ozná  

 
pozemková parcela parcelní číslo 1 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 13 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 14/1 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 21 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 32 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 33/1 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 42/1 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 42/3 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 42/6 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 42/2 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 43 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 44/4 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 44/2 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 44/6 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 44/7 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 50/1 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 53 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 57/2 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 68/1 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 87/2 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 89/3 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 89/4 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 89/1 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 413/9 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 752/9 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 752/8 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 752/7 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 752/12 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 752/21 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 752/24 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 752/27 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 752/30 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 752/15 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 752/17 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 752/6 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 752/2 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 752/23 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 752/4 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 753/3 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 753/1 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 763/2 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 763/3 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 769 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 770 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 771 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 774 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 776/4 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 780 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 821/4 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 821/2 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 821/1 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 826 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 828 v katastrálním území Pokojov 
pozemková parcela parcelní číslo 715/3 v katastrálním území Znětínek 
pozemková parcela parcelní číslo 715/1 v katastrálním území Znětínek 
pozemková parcela parcelní číslo 716/3 v katastrálním území Znětínek 
pozemková parcela parcelní číslo 730/1 v katastrálním území Znětínek 



strana 5 - SÚP/1680/21/Ba-2-Ozná  

 

Účastníci řízení (doručení veřejnou vyhláškou – vlastníci sousedních staveb): 
stavba na adrese Pokojov 1, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 2, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 16, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 3, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 4, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 5, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 6, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 7, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 10, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 23, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 14, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 40, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 22, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 28, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 32, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 41, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 13, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 26, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 24, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 27, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 17, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 38, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 29, 592 14  Nové Veselí 
stavba na adrese Pokojov 25, 592 14  Nové Veselí 
       

Úřady pro vyv ěšení a podání zprávy o datu vyv ěšení a sejmutí (doručení jednotlivě): 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 01  Žďár nad Sázavou      
Obecní úřad Pokojov, Pokojov 9, 592 14  Nové Veselí 
Obecní úřad Znětínek, Znětínek 2, 594 44  Radostín nad Oslavou 
 

Dotčené orgány  (doručení jednotlivě): 
Obecní úřad Pokojov, Pokojov 9, 592 14  Nové Veselí 
Obecní úřad Znětínek, Znětínek 2, 594 44  Radostín nad Oslavou 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, Odbor dopravy, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 591 01  
Žďár nad Sázavou 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, Odbor životního prostředí, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 
591 01  Žďár nad Sázavou 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina, Územní odbor Žďár nad 
Sázavou, Dopravní inspektorát, nám. Republiky 69/8, 591 20  Žďár nad Sázavou 

 
 

 


		2021-08-24T12:08:01+0000
	HELIOS Fenix




